
 
 

 

２０２３年１月１１日 

                                           東 北 電 力 株 式 会 社 

 

女川原子力発電所構内における死亡事故の発生について 

 

 

昨日１６時４５分頃、女川原子力発電所構内において、工事車両（ダンプ車両）が  

協力会社従業員１名と接触する重傷事故が発生いたしました。 

 

このため、速やかに救急車を要請し、１７時２７分に発電所から石巻市内の医療機関

に搬送いたしました。 

（２０２３年１月１０日お知らせ済み） 

 

その後、協力会社従業員の死亡が確認されました。 

 

お亡くなりになられた方のご冥福を心よりお祈り申し上げます。 

 

地域の皆さま、関係の皆さまにご心配をおかけしたことをお詫び申し上げます。 

  

当社といたしましては、今後、このような事故を発生させないよう、再発防止に努めて

まいります。 

 

以 上 

 

 

お 知 ら せ 


